
 

 
 
 
       

 
 

 

 
                                                                                Rio de Janeiro, 12 de agosto de 2014. 

 

      Curso de Qualidade em Saúde e Segurança do Paciente 
                                        
                                               CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 

                            

                                 EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTORES 

 
                    3ª RETIFICAÇÃO NA RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS 

  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz (ENSP/FIOCRUZ) torna pública, 

por meio deste instrumento de divulgação, a 3ª RETIFICAÇÃO na relação de candidatos selecionados para a 

2ª etapa do processo de seleção de tutores (Oficina de Formação de Tutores), referente a: “03/2014 - 

Relação de Candidatos Selecionados para a 2ª etapa (Oficina) - Tutores – do Edital "02/2014 para Seleção de 

Tutores" , publicada em 27 de março de 2014 no portal www.ead.fiocruz.br , do Curso de Qualidade em 

Saúde e Segurança do Paciente, em nível de especialização, na modalidade a distância.  

 

A Comissão de seleção, no uso de suas atribuições legais, e, verificando a necessidade, a conveniência e a 

oportunidade, resolve: 

 

1) EXCLUIR da relação de selecionados os seguintes candidatos: 

 Lucas Santos Zambon; 

 Natália Custódio Almeida Akamine; 

 Luciana Tricai Cavalini . 

 

2) INCLUIR na relação de selecionados os seguintes candidatos: 

 Deise Freitas Casaes; 

 Luciana Yumi Ue; 

 Milenna Alencar Brasil . 

 
 

Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail pseletivo@ead.fiocruz.br 

 

 

Coordenação do Curso de Especialização de Qualidade em Saúde e Segurança do       

Paciente 

http://www.ead.fiocruz.br/

